
(単位:円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経 常 増 減 の 部
    (1) 経 常 収 益
    基 本 財 産 運 用 益 ［ ］ ［ ］ ［ ］

    特 定 資 産 運 用 益 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        事          業           収           益 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        受     取      補      助      金     等 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        受  取  負  担  金 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        雑                 収                 益 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        経 常 収 益 計
    (2) 経 常 費 用
        事                 業                 費 ［ ］ ［ ］ ［ ］

保 険 料

修 繕 費

支 払 負 担 金

手 数 料

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

委 託 費
支 払 報 酬

処 分 場 維 持 管 理 引 当 金 戻 入 額

支 払 寄 付 金

広 告 宣 伝 費

賃 借 料

39,600

181,448,000維 持 管 理 法 定 引 当 金 繰 入 額

基 本 財 産 受 取 利 息

4,032,712

受 取 補 助 金 等 振 替 額

受 取 利 息
そ の 他 の 雑 収 益

受 取 負 担 金

6,877,528
486,516

5,912,188

受 取 民 間 補 助 金

1,425,548,512

そ の 他 事 業 収 益

特 定 資 産 受 取 利 息
特 定 資 産 受 取 賃 貸 料 965,340

廃 棄 物 処 理 事 業 収 益 1,406,772,512

0

給 料 手 当
臨 時 雇 賃 金

交 際 費

退 職 給 付 費 用

資 産 除 去 債 務 利 息 費 用

薬 品 費
消 耗 品 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 費
通 信 運 搬 費

租 税 公 課 41,187,093

消 耗 什 器 備 品 費

印 刷 製 本 費
燃 料 費
光 熱 水 料 費

90,591,140 11,057,915

△ 126,159

6,562,7896,694,042

1,628,715

20,000

634,024

2,366,776

1,152,509

352,380

20,000

131,253
△ 130,747,188

△ 634,024

4,837,816804,834

1,278,668

2,014,396

0

1,673,485

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科        目 当年度

△ 370,047

△ 785,004

△ 4,032,982

4,983,072

8,820,000

前年度 増  減

1,968,754

4,420,655

19,106,200 △ 330,200
△ 1,630,183

3,880,934

450,003
450,003

1,431,062,616

△ 300,000

2,181,269,115

932,464

△ 4,876,603

736,977,054

2,170,000

300,000 △ 300,000
300,000

161,031,895 △ 3,800,183157,231,712

4,402,759
17,896

562,417
950,360

0

10,990,000

1,606,117,340 1,610,993,943

1,444,292,061

168,221,712

36,513

2,031,254
1,027,840 △ 62,500

18,776,000

36,513486,516

4,908,774

△ 5,183,904
△ 5,514,104

1,411,956,416

169,851,895

888,634
△ 46,289

48,483

181,448,000

△ 72,767

80,000
0

0

△ 588,52210,096,622
2,005,752

9,508,100
1,932,985

△ 301,759
△ 14,951,057

△ 44,770
417,716 1,202,720

101,649,055

4,183,269

0

118,616,450

945,450

480,102
△ 192,599

5,245,306
937,117

4,478,072 4,670,671
94,582,145

447,456,520 578,203,708

1,602,642 1,904,401

△ 430,972
64,856,731 79,807,788

1,227,646,358

0

774,538,888

80,000

453,107,470
573,412279,300

△ 46,536,585

△ 905,850

△ 366,011
5,291,595

△ 77,429,357

852,712

△ 46,536,585

福 利 厚 生 費 17,274,599 15,758,896 1,515,703

食 糧 費 178,649 291,889 △ 113,240

雑 費 50,000 100,000 △ 50,000
支 払 利 息 6,373,960 7,824,492 △ 1,450,532

4,549,280

3,158,195 3,589,167

94,102,043



科        目 当年度 前年度 増  減
        管                 理                 費 ［ ］ ［ ］ ［ ］

        経 常 費 用 計
          当 期 経 常 増 減 額
  ２．経 常 外 増 減 の 部
    (2) 経 常 外 収 益

        経 常 外 収 益 計
    (1) 経 常 外 費 用

        経 常 外 費 用 計
          当 期 経 常 外 増 減 額
          当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額
          一  般  正  味  財  産  期  首  残  高
          一  般  正  味  財  産  期  末  残  高
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        一 般  正  味  財  産  へ  の  振  替 額 ［ ］ ［ ］ ［ ］

          当  期  指  定  正  味  財  産  増  減  額
          指  定  正  味  財  産  期  首  残  高
          指  定  正  味  財  産  期  末  残  高
Ⅲ 正味財産期末残高

△ 640,855,133
3,656,403,558

112,652,798

3

3,769,056,356

固 定 資 産 除 却 損

112,652,798

△ 81,504

3

△ 640,855,133

3,128,201,223

△ 753,507,931

25
130,998

一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額

5

49,494

3,769,056,356

貸 倒 引 当 金 戻 入 益

2

49,499

131,0000
固 定 資 産 売 却 益 49,499 0

2,247,021,967 1,498,472,143

69,150

給 料 手 当

363,500
委 託 費

雑 費

支 払 負 担 金
租 税 公 課

2,278,040

△ 640,904,627

減 価 償 却 費

987,600
4,835,600支 払 報 酬

0

保 険 料
手 数 料

印 刷 製 本 費
修 繕 費

退 職 給 付 費 用

役 員 報 酬

福 利 厚 生 費

燃 料 費

△ 753,426,427

△ 157,231,712

3,800,183
△ 157,231,712

2,185,945,532

112,521,800

△ 131,000

8,350,482

111,562
光 熱 水 料 費
賃 借 料

消 耗 品 費

161,578

通 信 運 搬 費

消 耗 什 器 備 品 費

会 議 費
旅 費 交 通 費

157,128

95,866
506,550

478,227

7,956,400

臨 時 雇 賃 金 0

13,845

△ 798,086,845
1,867,681,925 2,024,913,637

3,800,183
3,800,183

2,024,913,637

△ 161,031,895

4,995,883,148

164,694

5,793,969,993

△ 157,231,712

△ 157,231,712
△ 161,031,895

△ 161,031,895
△ 161,031,895

15,254

900

△ 258,117

△ 3,116

△ 334,290

96,308

748,549,824

207,891
△ 28,841

83,600

84,500
△ 542,951

4,752,000

131,000 △ 81,501

△ 900

583,311325,194

279,000

2,540,872
167,190

△ 262,832

10,250

△ 10,062

1,530,551

58,900

△ 199,880

65,752,852
8,316,718

31,446,693

0

7,008,009

25,464,298

1,342,473

463,937

301,625

441,779

11,572,770

5,982,395

0

6,421,941 5,388,016 1,033,925

△ 360,318

82,021

970,956
△ 153,410

169,903

△ 669,331

507,068

334,290

271,876
153,410

256,046

54,180,082

706,430

△ 212,754212,754

49,499


