

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経 常 増 減 の 部			
(1) 経 常 収 益			
基 本 財 産 運 用 益	[486,516]	[450,003]	[36,513]
基 本 財 産 受 取 利 息	486,516	450,003	36,513
特 定 資 産 運 用 益	[6,877,528]	[4,908,774]	[1,968,754]
特 定 資 産 受 取 利 息	5,912,188	3,880,934	2,031,254
特 定 資 産 受 取 貸 貸 料	965,340	1,027,840	△ 62,500
事 業 収 益	[1,425,548,512]	[1,431,062,616]	[△ 5,514,104]
廃棄物処理事業収益	1,406,772,512	1,411,956,416	△ 5,183,904
そ の 他 事 業 収 益	18,776,000	19,106,200	△ 330,200
受 取 補 助 金 等	[168,221,712]	[169,851,895]	[△ 1,630,183]
受 取 民 間 補 助 金	10,990,000	8,820,000	2,170,000
受 取 補 助 金 等 振 替 額	157,231,712	161,031,895	△ 3,800,183
受 取 負 担 金	[0]	[300,000]	[△ 300,000]
受 取 負 担 金	0	300,000	△ 300,000
雜 収 益	[4,983,072]	[4,420,655]	[562,417]
受 取 利 息	950,360	17,896	932,464
そ の 他 の 雜 収 益	4,032,712	4,402,759	△ 370,047
経 常 収 益 計	1,606,117,340	1,610,993,943	△ 4,876,603
(2) 経 常 費 用			
事 業 費	[2,181,269,115]	[1,444,292,061]	[736,977,054]
給 料 手 当	101,649,055	90,591,140	11,057,915
臨 時 雇 貨 金	0	634,024	△ 634,024
福 利 厚 生 費	17,274,599	15,758,896	1,515,703
退 職 給 付 費	804,834	4,837,816	△ 4,032,982
旅 費 交 通 費	2,366,776	2,014,396	352,380
食 糧 費	178,649	291,889	△ 113,240
交 通 費	20,000	0	20,000
通 信 運 搬 費	1,152,509	1,278,668	△ 126,159
減 價 却 費	447,456,520	578,203,708	△ 130,747,188
資 産 除 去 債 務 利 息 費	6,694,042	6,562,789	131,253
消 耗 什 器 備 品 費	417,716	1,202,720	△ 785,004
藥 品 費	1,628,715	1,673,485	△ 44,770
消 耗 品 費	3,158,195	3,589,167	△ 430,972
修 繕 費	64,856,731	79,807,788	△ 14,951,057
印 刷 製 本 費	1,602,642	1,904,401	△ 301,759
燃 料 費	4,478,072	4,670,671	△ 192,599
光 熱 水 料 費	94,582,145	94,102,043	480,102
賃 保 保 険 料 費	4,183,269	4,549,280	△ 366,011
手 数 料 費	5,245,306	5,291,595	△ 46,289
租 税 公 課 費	937,117	888,634	48,483
支 払 負 担 金	41,187,093	118,616,450	△ 77,429,357
支 払 寄 付 金	1,932,985	2,005,752	△ 72,767
委 托 費	9,508,100	10,096,622	△ 588,522
支 払 報 賞 費	1,227,646,358	453,107,470	774,538,888
広 告 宣 伝 費	852,712	279,300	573,412
支 払 利 息 費	39,600	945,450	△ 905,850
雜 費	6,373,960	7,824,492	△ 1,450,532
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	50,000	100,000	△ 50,000
処 分 場 維 持 管 理 引 当 金 戻 入 額	80,000	0	80,000
維 持 管 理 法 定 引 当 金 繰 入 額	△ 46,536,585	△ 46,536,585	0
	181,448,000	0	181,448,000

科 目		当年度	前年度	増 減
管 理 費		[65,752,852]	[54,180,082]	[11,572,770]
役 員 賃 手	報 酬 当 金	7,956,400 31,446,693 0	8,316,718 25,464,298 212,754	△ 360,318 5,982,395 △ 212,754
給 料	雇 厚 生 費 用	6,421,941	5,388,016	1,033,925
臨 時 利 退	職 給 付 費	8,350,482	1,342,473	7,008,009
福 利 旅 会	交 通 費	506,550	706,430	△ 199,880
退 旅 会	議 搬 費	95,866	82,021	13,845
通 信 減 消	運 償 却 費	478,227 463,937	507,068 256,046	△ 28,841 207,891
耗 什 器 備 品	費 用	0	334,290	△ 334,290
耗 耗 品	費 用	301,625	970,956	△ 669,331
修 繕	繕 本 費	0	153,410	△ 153,410
印 刷	製 料 費	441,779	271,876	169,903
燃 热	料 料 費	111,562	96,308	15,254
光 賃 保 手	水 借 數 費	325,194 2,278,040	583,311 2,540,872	△ 258,117 △ 262,832
保 保 手	險 数 費	157,128	167,190	△ 10,062
手 税 支	數 公 費	161,578	164,694	△ 3,116
租 支	税 払 費	69,150	58,900	10,250
支 支	負 托 費	363,500	279,000	84,500
委 支	擔 費	987,600	1,530,551	△ 542,951
雜	報 費	4,835,600	4,752,000	83,600
		0	900	△ 900
経 常 費 用 計		2,247,021,967	1,498,472,143	748,549,824
当 期 経 常 増 減 額		△ 640,904,627	112,521,800	△ 753,426,427
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(2) 経 常 外 収 益				
貸 倒 引 当 金 戻 入 益		0	131,000	△ 131,000
固 定 資 産 売 却 益		49,499	0	49,499
経 常 外 収 益 計		49,499	131,000	△ 81,501
(1) 経 常 外 費 用				
固 定 資 産 除 却 損		5	2	3
経 常 外 費 用 計		5	2	3
当 期 経 常 外 増 減 額		49,494	130,998	△ 81,504
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額		△ 640,855,133	112,652,798	△ 753,507,931
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高		3,769,056,356	3,656,403,558	112,652,798
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高		3,128,201,223	3,769,056,356	△ 640,855,133
II 指定正味財産増減の部				
一般 正味財産への振替額		[△ 157,231,712]	[△ 161,031,895]	[3,800,183]
一般 正味財産への振替額		△ 157,231,712	△ 161,031,895	3,800,183
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額		△ 157,231,712	△ 161,031,895	3,800,183
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高		2,024,913,637	2,185,945,532	△ 161,031,895
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高		1,867,681,925	2,024,913,637	△ 157,231,712
III 正味財産期末残高				
		4,995,883,148	5,793,969,993	△ 798,086,845